
__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                            Stránka 1 celkem (5) 

                        SOD: 01/2018 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/201 

2 Sb. Občanského zákoníku v platném znění. 

 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Vodohospodářské sdružení Kolín 
 Havelcova 70, 280 00 Kolín   
       IČ: 61882976 
       DIČ: CZ61882976 
       Tel.: 777 800 168 
 E-mail: slanska@vhskolin.cz 
 Stat. zástupce: Bc. Dagmar Slánská 
 Bank. spoj.:  KB Kolín 
 Číslo účtu: 9281020227/0100   
 
a 
  
Zhotovitel:    Alena Trnková 
    Fügnerova 528, 280 02 Kolín II 
 IČ:    05440289 
 DIČ:   CZ7257280789 
 Tel:   608 022 728 
 E-mail:   alena.trnka@seznam.cz 
 Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 Číslo účtu:   2978464053/0800 
 
 

Dnešního dne smluvní strany uzavírají tuto smlouvu z důvodu požadavku objednatele na 
zhotovení projektové dokumentace „Rozšíření vodovodních řadů v obci Křečhoř“, pro vydání 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, a také inženýrskou činnost pro zajištění 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, včetně podání návrhu příslušnému 
vodoprávnímu úřadu. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je:  

A) Vypracování projektové dokumentace k vydání společného územního rozhodnutí 
(DUR) a stavebního povolení (DSP). 

B) Inženýrská činnost za účelem vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení.  

2. Geodetické zaměření hradí objednatel. 

3. Případné vícepráce (např. hydrogeologický průzkum) budou předmětem písemného 
dodatku k této smlouvě. Podstatnou náležitostí tohoto dodatku je dohoda o ceně víceprací. 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                            Stránka 2 celkem (5) 

 
 

III. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět této smlouvy v těchto termínech: 

- vypracování projektové dokumentace DUR+DSP: do 31.12.2018 (předání objednateli) 

- inženýrská činnost pro ÚR+SP:    do 31.12.2018 (předání objednateli) 
 
U termínu zajištění PD je nutno zohlednit datum dodání geodetického zaměření,  
a u termínu zajištění inženýrské činnosti je nutno zohlednit dodací lhůty jednotlivých 
vyjadřovatelů.  

2. Zhotovením díla se rozumí předání projektové dokumentace přímo objednateli, veřejnému 
dopravci nebo poště k přepravě do místa určení (na adresu objednatele) a podání návrhu na 
vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení vodoprávnímu úřadu 
Kolín (osobně, prostřednictvím pošty apod.). 

3. Objednatel se zavazuje za zhotovení díla zaplatit objednateli dohodnutou cenu dle této 
smlouvy.  

4. Pokud zhotovitel připraví dílo k předání před termíny sjednanými v odst. 1 tohoto článku, 
je objednatel povinen jej převzít. 

 
 

IV. 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení díla dle článku II. odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran dle ust. § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách. 

2. Dohodnutá cena za zhotovení díla dle čl. II. odst. 1 této smlouvy činí:  

Vypracování dokumentace pro společné ÚR a SP:   55 000,-  

Inženýrská činnost za účelem vydání společného ÚR a SP:  10 000,- 

3. Cena díla uvedená v odst. 2 tohoto článku neobsahuje průzkumové práce jako je IGP, 
geodetické zaměření, protiradonový průzkum, nákup map, správní poplatky a poplatky za 
vytýčení podzemních vedení, výpisy z katastrálních úřadů apod. Tyto náklady uhradí 
objednatel zhotoviteli v případě potřeby nad rámec uvedené ceny díla.  
 

4. Cena uvedená v odst. 2 tohoto článku zahrnuje inflační vlivy v rozpětí ±5 %. Jestliže 
v průběhu realizace dojde k inflačním vlivům nad toto rozpětí, zavazují se smluvní strany 
uzavřít dodatek k této smlouvě, ve kterém bude tato skutečnost promítnuta. Podkladem 
budou údaje Českého statistického úřadu.  

 
V. 

Platební podmínky 

1.  Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.  

2. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura vystavená Zhotovitelem, která bude 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  Přílohou faktury bude kopie oboustranně 
podepsaného Protokolu o předání a převzetí díla.  

3. Splatnost faktury je stanovena na 10 dní ode dne následujícího po dni doručení faktury 
Objednateli. V pochybnostech platí, že faktura byla doručena Objednateli třetího dne po 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                            Stránka 3 celkem (5) 

odeslání na adresu objednatele specifikovanou v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura 
nebude obsahovat některou z náležitostí stanovených právními předpisy nebo předávací 
protokol o předání a převzetí díla, je Objednatel oprávněn ji bez zbytečného odkladu vrátit 
Zhotoviteli k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení 
faktury Objednateli. 

4. Za okamžik zaplacení se považuje den, kdy platba bude připsána na účet zhotovitele. 

 

 
VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Odstoupí-li zhotovitel od této smlouvy pro prodlení objednatele a nespočívá-li překážka 
pro splnění povinnosti objednatele v okolnostech vylučujících odpovědnost (§ 374 obch. 
zák.), náleží zhotoviteli cena díla, na kterou má nárok na základě smlouvy. Od této ceny se 
však odečte to, co zhotovitel ušetřil neprovedením díla v plném rozsahu.  

2. Zanikne-li závazek provést dílo z jiných důvodů než uvedených v odstavci 1, za které 
odpovídá objednatel, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli náhradu škody ve výši 
nákladů vynaložených na přípravu a provedení díla a ušlý zisk.  

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost pro 
provádění díla.  

 

 
VII. 

Ostatní ujednání 

  1. Objednatel je oprávněn použít dílo – předmět této smlouvy – výlučně jen pro účely 
vyplývající z této smlouvy. Jiné využití díla, zejména jeho případné přenechání k využití 
třetím osobám, je podmíněno písemným souhlasem zhotovitele. Pokud použije objednatel 
dílo (zejména vypracovanou projektovou dokumentaci) pro jiné účely bez uvedeného 
souhlasu zhotovitele, má zhotovitel právo, aby mu objednatel odevzdal celý prospěch, který 
z tohoto dalšího použití měl. Pokud vznikne zhotoviteli v této souvislosti škoda, má právo 
také na náhradu škody. 

  2. Zhotovitel vypracuje a dodá objednateli projektovou dokumentaci v rámci dohodnuté ceny 
v pěti vyhotoveních a následně mu předá všechna vyjádření potřebná pro vydání společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

3. Rozhodnou podobou předané dokumentace je pouze tištěná podoba autentizovaná 
zhotovitelem a jen za tuto dokumentaci, a to pouze jako za celek, zhotovitel ručí. Pokud 
nebude smluvně dohodnuto jinak, digitální podoba je určena výhradně pro vnitřní potřebu 
objednatele. Předáním díla v digitální podobě není nikterak dotčeno autorství ani duševní 
vlastnictví zhotovitele. Objednatel je povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jakékoli 
změně nebo modifikaci dokumentace v digitální podobě. Pokud bude jakákoli její část 
měněna, upravována, obcházena ochrana souborů nebo jakkoli jinak modifikována, 
zhotovitel nenese žádnou odpovědnost ani za změněnou část dokumentace, ani za 
dokumentaci jako celek. Dále v takovém případě zhotovitel neručí za jakékoliv škody, které 
vznikly nebo by mohly vzniknout jakýmkoliv použitím takto upravené dokumentace. 

  4. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.  

  5. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu článku II. této smlouvy. 
V případě, kdy objednatel o to požádá, je zhotovitel povinen umožnit mu nahlédnout do 
svého živnostenského oprávnění. 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                            Stránka 4 celkem (5) 

 
VIII. 

Prodlení s plněním 

1. V případě, že zhotovitel nesplní vlastním zaviněním sjednanou dobu plnění, má objednatel 
právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dohodnuté ceny díla za 
každý započatý týden prodlení, nejvýše však do částky odpovídající 10 % ceny díla bez 
DPH dle čl. IV. této smlouvy.  

2. V případě prodlení objednatele s placením dohodnuté ceny díla podle článku V. této 
smlouvy, včetně prodlení s placením částečných (zálohových) plateb, zavazuje se 
objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 % za každý započatý týden 
prodlení z dlužné částky. Tím není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody.  

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, pokud objednatel nezaplatí 
kteroukoli dohodnutou zálohu ve lhůtě 14 dnů ode dne splatnosti. V případě odstoupení 
od smlouvy zhotovitelem se smlouva ruší a pro vypořádání smluvních stran platí ujednání 
obsažená v čl. VI. odst. 1 této smlouvy.  

4. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit dále výslovnou dohodou obou stran. Takováto 
dohoda musí být učiněna v písemné formě, jinak je neplatná. 

5. V případě zrušení smlouvy k žádosti objednatele před dokončením díla je podstatnou 
náležitostí dohody o zrušení této smlouvy dohoda o zaplacení rozpracovaného díla ke dni 
zrušení této smlouvy a dohoda o zaplacení náhrady škody zhotoviteli za ušlý zisk. 

 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními obchodního (popř. podpůrně občanského) zákoníku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

3. Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní Vodohospodářské sdružení Kolín, a to nejpozději do 
30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i 
smluvní partner Vodohospodářského sdružení Kolín. Po uveřejnění v registru smluv 
obdrží smluvní partner Vodohospodářského sdružení Kolín do datové schránky, anebo 
v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. 
Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že 
smluvní partner Vodohospodářského sdružení Kolín nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 
informován. 

5.     Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv“ vedeném na profilu zadavatele, který obsahuje údaje o smluvní 
straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále 
výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak 
na oficiálních webových stránkách Vodohospodářského sdružení Kolín, tak i v registru 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                            Stránka 5 celkem (5) 

smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si písemné vyhotovení této smlouvy přečetly a že obsah   

smlouvy odpovídá jejich svobodné a pravé vůli. Na důkaz pravosti připojují vlastnoruční 
podpisy. 

 

 

 

 

 

 V Kolíně dne 27. 09. 2018 

 

 

 

 

 

 Bc. Dagmar Slánská       Alena Trnková 
           Objednatel            Zhotovitel 


